CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art.

75, II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: Mérito – Consultoria, Assessoria Ocupacional e Serviços Ltda,

pessoa  jurídica  de  direito  privado, com sede na Avenida Fernão Dias – Antiga BR 381,

nº 1015, Bairro Centro da cidade de Careaçu -MG, CEP 37.582000, inscrita no CNPJ sob

o nº 14.117.450/0001-73 - ora denominada “CONTRATADA”,  neste ato representada

por seu sócio(a), Sérgio Henrique dos Santos, brasileiro, engenheiro, contabilista,

casado, CPF nº 694.152.856-72, RG nº MG75808D, CREA, MG, residente e domiciliado

na Rua Eugênio Cleto, nº 44, bairro Centro, município de Careaçu/MG, cep: 37.582-000,

para prestação de serviços de SST (Saúde e Segurança do Trabalho) para elaborar o

PCMSO, PGR e LTCAT, registrando as condições ambientais de trabalho da Câmara

Municipal de Conceição do Rio Verde/MG, incluindo a exposição a agentes nocivos e

o lançamento de dados no e-Social (envio de eventos), assim como o

deslocamento/visita técnica para a prestação de serviços, conforme quantitativos,

especificações e demais condições constantes no Termo de Referência, pelo preço de

R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

OBJETO: Trata-se da prestação de serviços de SST (Saúde e Segurança do Trabalho)

para elaborar o PCMSO, PGR e LTCAT, registrando as condições ambientais de

trabalho da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde/MG, incluindo a

exposição a agentes nocivos e o lançamento de dados no e-Social (envio de eventos),

assim como o deslocamento/visita técnica para a prestação de serviços, conforme

descrição a seguir:

 a) Elaboração do documento PCMSO – Programa de Controle Médico de Saúde

Ocupacional;

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

 b) Elaboração do documento PGR – Programa de Gerenciamento de Risco;

 c) Elaboração do documento LTCAT – Laudo Técnico das Condições Ambientais de

Trabalho;

 d) Envio do Evento S-2240 – Condições Ambientais de Trabalho (Agentes nocivos);

 e) Envio do Evento S-2210 – Comunicado de Acidente de Trabalho (CAT);

 f) Envio do Evento S-2220 – Monitoramento da Saúde do Trabalhador.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) MESES

VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00-3390.39.00-01.031.0001-2.002 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de julho de 2025.

DECLARAÇÃO

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no mural de

avisos da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e site oficial da Câmara Municipal,

para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Conceição Rio Verde-MG, 09 de julho de 2025.

_________________________________

LUCIANO DOS REIS BENTO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL